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D243

D118

D253
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Resultado Etapa 2: Aprovados e Nao classificados — AMPLA CONCORRENCIA

DOUTORADO
CANDIDATO/A ORIENTADOR/A NOTA DE RESULTADO
APROVACAO E NAO
CLASSIFICACAO
EMILIO DOS SANTOS F. JUNIOR SONIA CLARETO 82,00 NAO CLASSIFICADO
ROBSON RIBEIRO DE O.C. CHAVES  AIMBERE QUINTILIANO 81,50 NAO CLASSIFICADO

NAIARA THAIS ALVES DE SOUZA JULIANA TRIFILIO 79,75 NAO CLASSIFICADO



D162

D222

D139

D218

D113

D121

D019

D165

D093

D055

AURIUS R. DE FREITAS GONCALVES

JULIANA CARDOSO DAHER

LAURIZA Q. B. DO NASCIMENTO

JOAO PAULO PEREIRA DE ARAUJO

MARIA CRISTINA GARCIA LIMA

ALEXANDRE JENEVAIN JUNIOR

IVERSON MORANDI DE OLIVEIRA

FELIPE SOUSA PRADO

THIAGO DA SILVA GABRY

RAQUEL VIDIGAL SANTIAGO

TARCISIO PINTO

NUBIA SCHAPER

PAULO MENEZES

RAFAELA REIS

CASSIANO CAON

MARGARETH ROTONDO

PAULO MENEZES

AIMBERE QUINTILIANO

AIMBERE QUINTILIANO

HAJIME NOZAKI

78,25

77,50

76,75

76,75

75,00

75,00

74,75

73,75

73,50

73,25

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO



D198

D122

D096

D129

D050

D156

D236

JONATHAN LUIS H. FERREIRA

VINICIUS DE OLIVEIRA MELO

JOSE EVANDRO SILVA OLIVEIRA

LEONARDO JOSE DE A. SILVA

PEDRO GUIMARAES MORATORI

GEOVANE MACEDO DA COSTA

SHIRLEY COSTA PACHECO

TARCISIO PINTO

TARCISIO PINTO

TARCISIO PINTO

ALEXANDRE CADILHE

PAULO MENEZES

TARCISIO PINTO

AIMBERE QUINTILIANO

73,00

72,75

72,50

71,75

71,50

70,50

70,50

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO



INSC.

M166

M171

M184

M115

MO043

MO074

M197

CANDIDATO/A

ALINE MAIA SILVA

DANIEL ANTONIO SANTOS

MILENA DE ASSIS HABEL

CLEICI ARAUJO MARTINS

LARISSA PAIVA M. SIQUEIRA

NATHALIA M. S. RODRIGUES

DRIELY DE ABREU S. SANTOS

MESTRADO

ORIETADOR/A

LEONARDO

DOCENA

YARA ALVIM

NUBIA SCHAPER

ELITA MARTINS

JULIANO GUERRA

JULIANO GUERRA

PAULO MENEZES

NOTA DE
APROVACAO E
NAO
CLASSIFICACAO
76,65
76,50
74,15
73,00
72,00

72,00

70,65

RESULTADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO

NAO CLASSIFICADO



Resultado Etapa 2: Aprovados e Nao classificados —- MODALIDADE COTAS

Nao houve pessoas aprovadas nessas condicoes.

Juiz de Fora, 10 de junho de 2025.

Prof. Dr. Anderson Ferrari
P/ COMISSAO DO PROCESSO SELETIVO 2025

PPGE-UFJF



