

EDITAL 11/2024
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO ACADÊMICOS – TURMA 2025

Resultado Etapa 2: Aprovados e Não classificados – AMPLA CONCORRÊNCIA

DOUTORADO

INSC.	CANDIDATO/A	ORIENTADOR/A	NOTA DE APROVAÇÃO E NÃO CLASSIFICAÇÃO	RESULTADO
D243	EMÍLIO DOS SANTOS F. JÚNIOR	SONIA CLARETO	82,00	NÃO CLASSIFICADO
D118	ROBSON RIBEIRO DE O. C. CHAVES	AIMBERE QUINTILIANO	81,50	NÃO CLASSIFICADO
D253	NAIARA THAIS ALVES DE SOUZA	JULIANA TRIFILIO	79,75	NÃO CLASSIFICADO

D162	AURIUS R. DE FREITAS GONÇALVES	TARCISIO PINTO	78,25	NÃO CLASSIFICADO
D222	JULIANA CARDOSO DAHER	NUBIA SCHAPER	77,50	NÃO CLASSIFICADO
D139	LAURIZA Q. B. DO NASCIMENTO	PAULO MENEZES	76,75	NÃO CLASSIFICADO
D218	JOÃO PAULO PEREIRA DE ARAÚJO	RAFAELA REIS	76,75	NÃO CLASSIFICADO
D113	MARIA CRISTINA GARCIA LIMA	CASSIANO CAON	75,00	NÃO CLASSIFICADO
D121	ALEXANDRE JENEVAIN JUNIOR	MARGARETH ROTONDO	75,00	NÃO CLASSIFICADO
D019	IVERSON MORANDI DE OLIVEIRA	PAULO MENEZES	74,75	NÃO CLASSIFICADO
D165	FELIPE SOUSA PRADO	AIMBERE QUINTILIANO	73,75	NÃO CLASSIFICADO
D093	THIAGO DA SILVA GABRY	AIMBERE QUINTILIANO	73,50	NÃO CLASSIFICADO
D055	RAQUEL VIDIGAL SANTIAGO	HAJIME NOZAKI	73,25	NÃO CLASSIFICADO

D198	JONATHAN LUÍS H. FERREIRA	TARCISIO PINTO	73,00	NÃO CLASSIFICADO
D122	VINÍCIUS DE OLIVEIRA MELO	TARCISIO PINTO	72,75	NÃO CLASSIFICADO
D096	JOSÉ EVANDRO SILVA OLIVEIRA	TARCISIO PINTO	72,50	NÃO CLASSIFICADO
D129	LEONARDO JOSÉ DE A. SILVA	ALEXANDRE CADILHE	71,75	NÃO CLASSIFICADO
D050	PEDRO GUIMARÃES MORATORI	PAULO MENEZES	71,50	NÃO CLASSIFICADO
D156	GEOVANE MACEDO DA COSTA	TARCISIO PINTO	70,50	NÃO CLASSIFICADO
D236	SHIRLEY COSTA PACHECO	AIMBERE QUINTILIANO	70,50	NÃO CLASSIFICADO

MESTRADO

INSC.	CANDIDATO/A	ORIENTADOR/A	NOTA DE APROVAÇÃO E NÃO CLASSIFICAÇÃO	RESULTADO
M166	ALINE MAIA SILVA	LEONARDO DOCENA	76,65	NÃO CLASSIFICADO
M171	DANIEL ANTONIO SANTOS	YARA ALVIM	76,50	NÃO CLASSIFICADO
M184	MILENA DE ASSIS HABEL	NUBIA SCHAPER	74,15	NÃO CLASSIFICADO
M115	CLEICI ARAUJO MARTINS	ELITA MARTINS	73,00	NÃO CLASSIFICADO
M043	LARISSA PAIVA M. SIQUEIRA	JULIANO GUERRA	72,00	NÃO CLASSIFICADO
M074	NATHÁLIA M. S. RODRIGUES	JULIANO GUERRA	72,00	NÃO CLASSIFICADO
M197	DRIELY DE ABREU S. SANTOS	PAULO MENEZES	70,65	NÃO CLASSIFICADO

Resultado Etapa 2: Aprovados e Não classificados – MODALIDADE COTAS

Não houve pessoas aprovadas nessas condições.

Juiz de Fora, 10 de junho de 2025.

A handwritten signature in cursive script, appearing to read "Anderson Ferrari".

Prof. Dr. Anderson Ferrari

P/ COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2025

PPGE-UFJF